pusat kerajaan Mataram dari Jawa Tegah ke

Jawa Timur, sehingga di Jawa Timur mulai ada

dinasti baru yaitu dinasti Isyana. Wilayah ini

diberi nama Medang. Selama pemerintahannya

telah meninggalkan 30 prasasti, dan terbanyak

terdapat di daerah Malang, termasuk prasasti

Turyyan.

Prasasti Turyyan berangka tahun 851 Caka

atau 929 Masehi. Huruf yang dipakai adalah

Jawa Kuno (Kawi) dengan bahasa Sanskerta.

Mengenai pentingnya wilayah Turen dalam

sejarah Kuno Indonesia Kuno dapat terungkap

dari berbagai sumber, a.l:

a. Prasasti Turyyan yang berasal dari masa

Mpu Sindok.

b. Kitab Pararaton, yang menjelaskan nama